
Contacto

Teléfono 985182917
Fax 985182900
Correo Electrónico compras.ema@gijon.es

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3853N/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2024 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Gijón SA
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emagijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D

Objeto del Contrato: Suministro de bomba de alta presión URACA para camión cuba 6548DHL

Para poder volver a disponer de este camión cuba es indispensable proceder a su reparación y para ello,Descripción 
sustituir la bomba de alta presión para que pueda realizar sus funciones de limpieza y mantenimiento de colectores y otras
tuberías de saneamiento mediante presión positiva.
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
42000000 - Maquinaria industrial.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.emagijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D


Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias, 70
(33212) Gijón España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

TDF PUMP RENTAL 2018, S.L.
NIF B88202957
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Picos de Europa, 5
(28830) San Fernando de Henares - Madrid España

Contacto

Teléfono 667446121
Correo Electrónico info@tdfrental.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.975,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.590,94 EUR.

Motivación

Motivación Oferta conforme
Fecha del Acuerdo 29/01/2024
Plazo de Formalización Del 29/01/2024 al 12/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Aguas de Gijón, SA

Proceso de Licitación

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 28 de la LCSP, se hace constar la idoneidad y contenido del contrato
proyectado para satisfacer las necesidades descritas, siendo pertinente, por tanto, la tramitación del correspondiente
expediente de contratación
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias
(33212) Gijón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2024 a las 12:15 horas
Apertura electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/01/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2024 a las 11:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Que TDF RENTAL es el distribuidor exclusivo de los productos URACA para España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JPugdJbCcDYzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JPugdJbCcDYzjChw4z%2FXvw%3D%3D


ID 0000012559916 |  2024-000131405 | Mon, 29 Jan 2024 11:43:30:372 CET 170652500732490047UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


